

特定非営利活動法人 ACE

2023-2024 年度修正予算

[期間：2023年9月1日～2024年8月31日]



令和5年度（2023年度）活動 修正予算書（その他事業がない場合）

特定非営利活動法人ACE

(単位：円)

科	目	金額	小計・合計
【A】	経常収益		
1	受取会費		7,050,000
	正会員受取会費	1,254,000	
	賛助会員受取会費	5,796,000	
2	受取寄附金		123,648,000
	ACE募金	58,792,000	
	チョコ募金	23,856,000	
	コットン募金	0	
	チャイルドフレンドリー募金	41,000,000	
	世界の子ども権利基金	0	
	ボランティア受入評価益	0	
3	受取助成金等		10,400,000
	受取助成金	10,400,000	
4	事業収益		73,918,765
	自主事業収益		
	子ども・若者支援事業収益	2,065,500	
	アドボカシー事業収益	400,000	
	啓発・市民参加事業収益	3,865,000	
	ソーシャルビジネス推進事業収益	28,019,978	
	組織	697,500	
	委託事業収益	38,870,787	
5	その他の収益		0
	受取利息	0	
	受取配当金	0	
	為替差益	0	
	雑収益	0	
	経常収益計		215,016,765
【B】	経常費用		
1	事業費		
(1)	人件費		51,597,715
	役員報酬	0	
	給料手当	44,867,578	
	法定福利費	6,730,137	
	通勤費	0	
	福利厚生費	0	
	ボランティア評価費用	0	
(2)	その他経費		98,863,584
	業務委託費（プロジェクト実施費）	35,542,500	
	業務委託費（委託事業実施費）	34,634,378	
	売上原価	378,000	
	諸謝金	700,000	
	印刷製本費	244,900	
	旅費交通費	12,851,202	
	賃借料	2,385,509	
	外注費	2,099,000	
	保険料	198,000	
	会議費	180,000	
	研修費	445,080	
	諸会費	265,600	
	広報広告費	0	
	通信費	817,989	
	荷造運賃	341,800	
	図書研究費	25,000	
	消耗品費	307,200	
	什器備品費	0	
	水道光熱費	0	
	地代家賃	0	
	租税公課	7,322,126	
	支払手数料	125,300	
	減価償却費	0	
	為替差損	0	
	寄付金	0	
	雑費	0	
	事業費計		150,461,299

2 管理費		
(1) 人件費		25,413,799
役員報酬	0	
給料手当	22,098,956	
法定福利費	3,314,843	
通勤費	0	
福利厚生費	0	
ボランティア評価費用	0	
(2) その他経費		37,096,808
業務委託費（プロジェクト実施費）	5,237,000	
売上原価	300,000	
諸謝金	1,670,000	
印刷製本費	587,000	
旅費交通費	72,000	
賃借料	729,206	
外注費	10,161,000	
保険料	3,000	
会議費	230,000	
研修費	2,978,000	
諸会費	260,000	
広報広告費	270,000	
通信費	185,252	
荷造運賃	403,000	
図書研究費	10,000	
修繕費	0	
消耗品費	86,580	
什器備品費	10,000	
水道光熱費	0	
地代家賃	0	
租税公課	20,000	
減価償却費	0	
支払手数料	13,704,770	
支払利息	180,000	
雑費	0	
管理費計		62,510,607
経常費用計		212,971,906
当期経常増減額【A】－【B】・・・①		2,044,859
【C】経常外収益		
経常外収益計		0
【D】経常外費用		
経常外費用計		0
当期経常外増減額【C】－【D】・・・②		0
税引前当期正味財産増減額①＋②・・・③		2,044,859
法人税、住民税及び事業税・・・④		
前期繰越正味財産額・・・⑤		36,075,911
次期繰越正味財産額③－④＋⑤		38,120,770

2023-2024年度：事業別 修正予算書

	子ども・若者 支援事業	アドボカシー事業	啓発・ 市民参加事業	ソーシャルビジネス 推進事業	ガーナ・CLFZ	事業部門合計	管理	合計
【経常収益】								
【受取会費】								
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	1,254,000	1,254,000
賛助会員受取会費	0	0	0	4,800,000	0	4,800,000	996,000	5,796,000
受取会費 計	0	0	0	4,800,000	0	4,800,000	2,250,000	7,050,000
【受取寄付金】								
ACE募金	4,453,500	1,929,850	3,414,350	5,047,300	0	14,845,000	43,947,000	58,792,000
チョコ募金	21,220,000	0	36,000	900,000	0	22,156,000	1,700,000	23,856,000
コットン募金	0	0	0	0	0	0	0	0
チャイルドフレンドリー募金	20,000,000	0	0	0	0	20,000,000	21,000,000	41,000,000
世界の子どもの権利基金	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金 計	45,673,500	1,929,850	3,450,350	5,947,300	0	57,001,000	66,647,000	123,648,000
【受取助成金等】								
受取助成金	8,000,000	1,000,000	1,400,000	0	0	10,400,000	0	10,400,000
受取助成金等 計	8,000,000	1,000,000	1,400,000	0	0	10,400,000	0	10,400,000
【事業収益】								
自主事業収益								
参加費収益	0	0	270,000	150,000	0	420,000	130,000	550,000
謝金収入（講演、原稿、取材等）	0	0	2,200,000	1,000,000	0	3,200,000	400,000	3,600,000
委託業務収益	2,065,500	400,000	0	15,850,000	0	18,315,500	120,000	18,435,500
貸出収益	0	0	0	0	0	0	40,000	40,000
映画関連収益	0	0	200,000	0	0	200,000	0	200,000
教材・書籍・物品販売収益	0	0	1,084,000	0	0	1,084,000	7,500	1,091,500
印税収益	0	0	0	0	0	0	0	0
交通費収益	0	0	60,000	0	0	60,000	0	60,000
送料収益	0	0	51,000	0	0	51,000	0	51,000
委託事業収益	0	0	0	11,019,978	38,870,787	49,890,765	0	49,890,765
事業収益 計	2,065,500	400,000	3,865,000	28,019,978	38,870,787	73,221,265	697,500	73,918,765
【その他収益】								
受取利息配当金	0	0	0	0	0	0	0	0
為替差益	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0
その他収益 計	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益 計	55,739,000	3,329,850	8,715,350	38,767,278	38,870,787	145,422,265	69,594,500	215,016,765
【経常費用】								
（人件費）								
給料手当	13,393,307	5,357,323	10,714,645	12,227,303	3,175,000	44,867,578	22,098,956	66,966,534
法定福利費	2,008,996	803,598	1,607,197	1,834,095	476,250	6,730,137	3,314,843	10,044,980
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費 計	15,402,303	6,160,921	12,321,842	14,061,398	3,651,250	51,597,715	25,413,799	77,011,514
（その他経費）								
業務委託費（プロジェクト実施費）	23,292,500	1,000,000	0	11,250,000	0	35,542,500	5,237,000	40,779,500
業務委託費（委託事業実施費）	0	0	0	4,291,443	30,342,935	34,634,378	0	34,634,378
売上原価	0	0	378,000	0	0	378,000	300,000	678,000
諸謝金	0	140,000	360,000	200,000	0	700,000	1,670,000	2,370,000
印刷製本費	77,900	6,000	141,000	20,000	0	244,900	587,000	831,900
旅費交通費	7,901,702	1,593,500	712,000	2,270,000	374,000	12,851,202	72,000	12,923,202
賃借料 ※1	180,000	175,000	350,000	200,000	0	905,000	2,209,716	3,114,716
管理費按分	441,943	176,777	353,555	403,468	104,766	1,480,509	▲1,480,509	0
外注費	400,000	50,000	1,619,000	30,000	0	2,099,000	10,161,000	12,260,000
保険料	84,000	24,000	0	50,000	40,000	198,000	3,000	201,000
会議費	30,000	0	0	150,000	0	180,000	230,000	410,000
研修費	170,080	60,000	35,000	180,000	0	445,080	2,978,000	3,423,080
諸会費	0	35,000	20,000	210,600	0	265,600	260,000	525,600
広報広告費	0	0	0	0	0	0	270,000	270,000
通信費 ※1	240,870	16,000	63,200	121,800	0	441,870	561,370	1,003,240
管理費按分	112,274	44,910	89,819	102,500	26,616	376,119	▲376,119	0
荷造運賃	30,000	6,000	301,000	4,800	0	341,800	403,000	744,800
図書研究費	5,000	3,000	5,000	12,000	0	25,000	10,000	35,000
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	236,000	1,200	20,000	40,000	10,000	307,200	86,580	393,780
什器備品費	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000
水道光熱費	0	0	0	0	0	0	0	0
地代家賃	0	0	0	0	0	0	0	0
租税公課 ※2	206,550	40,000	386,500	2,801,998	3,887,079	7,322,126	20,000	7,342,126
支払手数料	30,000	3,300	92,000	0	0	125,300	13,704,770	13,830,070
支払利息	0	0	0	0	0	0	180,000	180,000
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0
その他経費計	33,438,819	3,374,687	4,926,074	22,338,609	34,785,395	98,863,584	37,096,808	135,960,392
経常費用 計	48,841,122	9,535,608	17,247,916	36,400,007	38,436,645	150,461,299	62,510,607	212,971,906
当期経常増減額	6,897,878	▲6,205,758	▲8,532,566	2,367,271	434,142	▲5,039,034	7,083,893	2,044,859

※1 賃借料、通信費は、人件費と同じ割合で事業費と管理費に按分しています。

※2 租税公課は、事業収入と同じ割合で按分しています。